TEMPESTIVA] matura, viri potens.

CHLOË] quidam libri vet. habent Rhoda.

LENTVS] languidus: qui me languore afficit. sic sup. Ode 13. lib. 1. *Quam lentis penitus macerer ignibus.*

TORRET] sic Catull. ad Manl. de Venere: *Scitis, Et in quo me torruerit genere.* & supra Od. 9. eiusdem. *Me torret face mutua, &c.* & infra Od. 1. lib. 4: *Si torrere iecur quaris idoneum.*

AD PYRRHV M.

Ode 20.

Ne formosum puerum à puella abstrahere conetur.

NON vides, quanto moueas periclo
Pyrrhe, Getule catulos lænæ?

Dura post paullo fugies inaudax

Prelia raptor:

Cum per obstanteis iuuenum cateruas

Ibit, insignem repetens Nearchum:

Grande certamen, tibi præda cedat

Maior, an illi.

v ij Interim

A *Interim dum tu celereis sagittas
Promis, hæc denteis acuit timendos:
Arbiter pugnae posuisse nudo
Sub pede palmam
Fertur, & leni recreare vento
Sparsum odoratis humerum capillis:
Qualis aut Nireus fuit, aut aquosa
Raptus ab Ida.*

NON VIDES] ἀμνηστία est. Nō vides (inquit) quanto periculo amanti puellæ formosum adolescentem adimas? Profectò tu, qui puerum ei eripuisti, cum illa Nearchum suum abs te repetet, bellumque tibi ob eam causam inferet, non audebis cum ea prælium inire: sed te statim in fugam conijcies, victumque fatebere. amantem mulierem, cum læna: adolescentem amatum, cum catulis comparat. Est autem hæc Oda ἀποπροπηκὴ, hoc est ad dissuadendum, & deterrendum comparata.

B GETULÆ CATVLOS LEÆNÆ] supra Od. 23. lib. 1. tigris ut aspera, Getulæ sue leo. Virgil. lib. 5. Æneid. tergum Getuli immane leonis.

MOVEAS] loco moueas, auferas, rapias. mox enim raptorem appellat.

POST PAULLO] quidam libri veteres habent, post paululum. sic Sat. 2. lib. 1. vbi libri vulg. habent, Illam post paullo: sed plaris, si exierit vir, &c. omnes fere libri manuscr. habent, post paululum.

INAUDAX] non audax, ignauus, timidus. Vox à nemine alio, quod sciam, vsurpata.

RAPTOR] Tu Pyrrhe, qui catulos suos lænæ rapias, seu rapueris.

CVM PER OBSTANTEIS IUVEN. CAT.] ὅτι δὲ ὄμιλον, seu κατ' ὄμιλον.

GRANDE CERTAMEN] magnum certamen erit inter vos, vter vestrum superior sit futurus, id est, vter Nearchus sit potiturus.

INTERIM DVM TV] Interea dum tu sagittas expedis, quas in eam mittas: illa tanquam læna, denteis acuit, quibus te discerpat, ac laceret. HÆC

C DENT. ACUIT TIM.] videtur manere in translatione, seu potius similitudine. hanc enim faminā cum læna comparauit, cui eripiuntur sui catuli. sed tamen acuire denteis magis videtur apris conuenire, qui sunt è genere χαυλιόδοντων, id est, eorum animalium, quibus dentes sunt exserti, quàm leonibus, qui sunt de genere κερχαιοδόντων, id est, serratos denteis habentium. Adiuuat me Homerus, qui il. λ. perspicuè ostendit, apros denteis acuire solere, eo loco, vbi Vlysses à Troianis circumuentum, cum apro comparat, quem canes, & venatores insequuntur. sic Hom. Ως δ' ὅτε κάρπιον ἀμφὶ κιάεις, θαλεροὶ τ' αἰθροὶ Σείονται, ὅδ' ἔ' εἰσι βαθέης ὄκ' ἔυλοχοιο Θήζην λευκὸν ὀδόντα μετὰ γαμπίησι γένυσιν, &c. i. Quemadmodum cum circum aprum canes & iuuenes vegeti, & viuidi concitantur: ille autem prodit ex siluestri & dumoso loco, album dentem acuis inter flexibileis malas, &c. Sic & Cornificius lib. 4. rhetoric. ad Herenn. Quod sistum, indices,

vestris sententijs liberaueritis. statim sicut è cauea leo D emissus, aut alia aliqua tæterrima bellua soluta ex caenis, volitabit & vagabitur in foro, acuens denteis in cuiusque fortunas, in omnibus amicis & inimicos, &c.

ARBITER PUGNÆ, &c.] ille autem Nearchus tanquam pugne arbiter, & iudex, victoriam pedibus supposuisse dicitur, vel pugnae euentum expectans, vel declarans in sua potestate esse situm, vtri potius victoriam gratificetur, atque adiudicet. Ponere autem sub pede, seu sub pedibus dicuntur, qui domuerunt, qui sunt superiores, qui habent in potestate: quale est illud Lucretij lib. 1. Quare religio pedibus subiecta vicissim Obteritur: nos exequat victoria calo. Titus Liuius lib. 34. annalium. Argos & Lacedæmonem duas clarissimas vrbes, lumina quondam Græciae, sub pedibus tuis relinquemus? Virg. Æn. lib. 7. quorumque à stirpe nepotes Omnia sub pedibus, quæ sol vtrumque recurrens Aspicit Oceanum, vertique, regique videbunt.

ODORATIS] vel rosa, vel alio suavis odoris flore, vt Od. xi. lib. 2. & rosa Canos odorati capillos, Dum licet. Odoratus autem participium est sine origine verbi: de quo genere supra ad Od. xi. lib. 2.

QUALIS AVT NIREVS] omnium Græcorum Achille excepto, pulcherrimus, vt ait Hom. il. β. Νιρέυς, ὃς κάλλιστος ἀνὴρ ὑπὸ Ἰλίου ἦλθε, τῶν ἄλλων Δαναῶν μετ' ἀμύμονα Πηλεΐωνα, id est, Nireus, qui vir pulcherrimus ad bellum Troianum venit aliorum Troianorum, post strenuum Achillem. Od. 15. epod. Formæque vincas. Nireæ.

AVT AQVOSA RAPTVS] Ganymedes. Virgil. lib. 1. Æneid. rapti Ganymedis honores. aquosam autem Idam vocat Homeri exemplo, qui πηδῆ εσσαῖν nominat, quasi πηδακίεσσαῖν, id est, fontibus abundantem. Hom. il. λ. Ἰδῆς ἐν κορυφῆσι καθέζετο πηδέεσσας: id est, in verticibus seu cacuminibus Idæ aquosa & fontibus circumfluentis sedebat.

AD AMPHORAM.

Ode 21.

Ex qua se in Coruini gratiam vinum vetustum F prompturum ostendit, & occasione oblata vini laudes commemorat.

O Nata mecum consule Manlio,
Seu tu querelas, siue geris iocos,
Seu rixam, & insanos amores,
Seu facilem: pia testa, somnum:
Quocumque lectum nomine Masticum
Seruas moueri digna bono die,
Descende, Coruino iubente
Promere languidiora vina.
Non ille, quamquam Socraticis madet

Sermo-